
27823'2«259§04 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от $0<И>3 № 

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы от 27.12.2022 №691 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.12.2022 
№691 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими 
жилых помещений муниципального жилищного фонда (приватизация 
муниципального жилищного фонда)» на территории муниципального 
образования город Тула» следующее изменение: 

пункт 1.4 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«1.4. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги 

осуществляется: 
1) непосредственно при личном приеме заявителя в комитете 

имущественных и земельных отношений администрации города Тулы Тульской 
области (далее - Уполномоченный орган) или многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг (далее 
многофункциональный центр); 

2) по телефону в Уполномоченном органе или многофункциональном 
центре; 

3) письменно, в том числе посредством электронной почты, 
факсимильной связи; 

4) посредством размещения в открытой и доступной форме информации в 
федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru) 

( 1 0 0 9 2  4  

https://www.gosuslugi.ru


(далее - ЕПГУ); в региональной информационной системе «Портал 
государственных и муниципальных услуг Тульской области» 
(https://www.gosuslugi71.ru) (далее - РПГУ); на официальном сайте 
Уполномоченного органа (https://tulacity.gosuslugi.ru); 

5) посредством размещения информации на информационных стендах 
Уполномоченного органа. 

Место нахождения и график работы структурных подразделений 
администрации муниципального образования город Тула, участвующих в 
оказании услуги: 

а) Адрес администрации города Тулы: Тульская область, город Тула, 
проспект Ленина, д. 2, индекс 300041. 

Место нахождения комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы: Тульская область, г. Тула, ул. Гоголевская, д. 73, 
индекс 300034. 

График работы администрации города Тулы, а также комитета 
имущественных и земельных отношений администрации города Тулы, 
предоставляющего муниципальную услугу: 

понедельник - четверг - с 09.00 до 18.00; 
пятница и предпраздничные дни - с 09.00 до 17.00; 
обеденный перерыв - 12.30 - 13.18. 
Приемные дни для получателей муниципальной услуги в комитете 

имущественных и земельных отношений администрации города Тулы: 
понедельник - с 09.00 до 16.00; 
вторник - с 09.00 до 16.00; 
среда - с 09.00 до 16.00; 
четверг - с 09.00 до 16.00. 
обеденный перерыв -12.30 -13.18. 
Адрес официального сайта администрации города Тулы: 

https://tulacity.gosuslugi.ru. 
Адрес электронной почты комитета имущественных и земельных 

отношений администрации города Тулы: kizo@cityadm.tula.ru. 
Телефоны: 
- администрации города Тулы: (4872) 56-89-43, 36-11-72; 
-комитета имущественных и земельных отношений администрации 

города Тулы: (4872) 52-86-85, 52-07-00 (доб.730,731,732,733). 
6) Места нахождения МФЦ: 
г. Тула, Красноармейский проспект, д.36; 
г. Тула, ул. Менделеевская, д.2; 
г. Тула, проспект Ленина, д. д.97; 
г. Тула, Загородный проезд, д.З; 
г. Тула, ул. Октябрьская, д.47; 
г. Тула, ул. Демонстрации, д.26б; 
иные филиалы МФЦ, осуществляющие свою деятельность на территории 

муниципального образования город Тула. 

https://www.gosuslugi71.ru
https://tulacity.gosuslugi.ru
https://tulacity.gosuslugi.ru
mailto:kizo@cityadm.tula.ru


Телефон: 8-800-450-00-71.». 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


